2016年 12 月 2 日，公司收到深圳证券交易所下发的《关于对河南易成新能源股份有限公司的重组问询函》（创业板许

可类重组问询函[2016]第 95 号）；

2016年 12 月 15日，公司向深圳证券交易所提交了《深圳证券交易所<关于对河南易成新能源股份有限公司的重组问询

函>之回复》及相关说明材料；

2016年 12 月 22日，公司披露了《关于深圳证券交易所<关于对河南易成新能源股份有限公司的重组问询函>之回复》、

《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）》等相关公告，并于 2016年 12 月 22日开市

河南易成新能源股份有限公司   2016 年年度报告全文

52

起复牌；

2017年 1 月 14 日，公司与赛维两公司管理人签署了《共管协议》，并披露了《关于签署共管协议的公告》；

2017年 2 月 17 日、2月 18日，中国证监会连续发布了《关于修改<上市公司非公开发行股票实施细则>的决定》及相关

监管问答，对并购重组配套募集资金的发行规模、定价方式均作出了重大调整，上述政策变动对本次重大资产重组交易方案

构成影响，为保护上市公司和全体股东利益，经公司研究决定终止本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事宜。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2016年 3 月 14 日，公司召开的第三届董事会第十七次会议，审议通过了《关于设立环保科技子公司的议案》和《关于

设立子公司运营负极材料生产项目的议案》，通过设立环保科技子公司开展污水处理相关业务，通过设立负极材料子公司整

合该项目发展的各项资源，为向锂电储能领域延伸发展奠定基础。2016年 3 月 31日，公司取得了上述两个子公司的《企业

法人营业执照》。分别是：河南易成环保科技有限公司和河南易成瀚博能源科技有限公司。

2016年 6 月 16 日，公司召开的第三届董事会第二十次会议，审议通过了《关于对全资子公司增资的议案》，公司拟以

自有资金对全资子公司疏勒县利能光伏发电有限公司增资人民币 4900 万元，加快其业务发展，增强其竞争优势。增资完成

后，利能光伏的注册资本由 100万元增加到 5000万元。

河南易成新能源股份有限公司   2016 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 100,677,643 20.02%   -99,891,087 -99,891,087 786,556 0.16%

1、国家持股   0 0

2、国有法人持股 99,544,077 19.80%   -99,544,077 -99,544,077

3、其他内资持股 1,133,566 0.23%   -347,010 -347,010 786,556 0.16%

其中：境内法人持股   0 0

  境内自然人持股 1,133,566 0.23%   -347,010 -347,010 786,556 0.16%

4、外资持股   0 0

其中：境外法人持股   0 0

  境外自然人持股   0 0

二、无限售条件股份 402,126,378 79.98%   99,891,087 99,891,087 502,017,465 99.84%

1、人民币普通股 402,126,378 79.98%   99,891,087 99,891,087 502,017,465 99.84%

2、境内上市的外资股   0 0

3、境外上市的外资股   0 0

4、其他   0 0

三、股份总数 502,804,021 100.00%   0 0 502,804,021 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

河南易成新能源股份有限公司   2016 年年度报告全文

54

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

中国平煤神马能

源化工集团有限

责任公司

97,663,326 97,663,326 0 0
首发后机构类限售

股
2016/5/16

平顶山煤业（集

团）大庄矿劳动

服务公司

1,880,751 1,880,751 0 0
首发后机构类限售

股
2016/5/16

孙毅 694,020 0 0 694,020 高管锁定股

每年一月份第一个交易日

解锁其上年末所持股份总

数的 25%

买智勇 347,010 347,010 0 0 高管锁定股 2016/12/30

宋中学 92,536 0 0 92,536 高管锁定股

每年一月份第一个交易日

解锁其上年末所持股份总

数的 25%

合计 100,677,643 99,891,087 0 786,556 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
35,328

年度报告披露日前

上一月末普通股股
33,618

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数
0
年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先
0

河南易成新能源股份有限公司   2016 年年度报告全文

55

东总数 （如有）（参见注 9） 股股东总数（如有）（参

见注 9）

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

中国平煤神马能

源化工集团有限

责任公司

国有法人 20.02% 100,671,095   100,671,095

宋贺臣 境内自然人 4.60% 23,127,409 -19,500,000  23,127,409 质押 8,600,000